2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2021                                                                                                                        №  70
с. Ягодное

О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 18.06.2014 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ягодного сельского поселения»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 18.06.2014 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ягодного сельского поселения» следующие изменения:
в Положении о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ягодного сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:
1)	абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Координационными органами сельского звена ТП РСЧС являются:
- на муниципальном уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ягодного сельского поселения и территориальных структурных подразделений администрации Ягодного сельского поселения;
- на объектовом уровне - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах.»;
2) абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Органами повседневного управления сельского звена ТП РСЧС (далее - органы) являются: единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований Томской области, дежурно-диспетчерские службы, создаваемые муниципальными образованиями Томской области, и дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб.».
2.	 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Ягодного сельского поселения                                         В.Л. Константинова